

البنك المركزي العراقي
 جداول الوضع المالي كما في 2019/9/30
 الأرقام بالآلاف الديناري

رقم الكشف	الموجودات	المبلغ		التغيير %
		2019/08/31	2019/09/30	
1	احتياطي الذهب	5,591,753,796	5,434,069,559	-3
2	نقد أجنبي في خزائن البنك	2,626,788,726	3,040,974,428	16
3	ارصدة لدى بنوك محلية	296,784,526	285,912,546	-4
4	ارصدة لدى بنوك مركزية	8,235,733,371	7,636,919,984	-7
4	ارصدة لدى بنوك خارجية	7,651,792,862	7,652,033,584	0
5	أوراق مالية محتفظ بها لتاريخ الأستحقاق	50,918,385,014	48,220,196,801	-5
6	أوراق مالية مستثمرة	50,000,000	50,000,000	0
7	أرصدة مجمدة ومحجوزة في الخارج	457,943,069	460,932,478	1
	- مخصص الحسابات الخارجية الموقوفة	(539,310,394)	(539,310,394)	0
8	حسابات لدى منظمات دولية	10,772,478,179	10,780,543,772	0
9	التزامات وزارة المالية	17,231,937,398	16,524,818,398	-4
10	قروض المصارف	4,963,963	4,881,920	-2
	- مخصص القرض الصناعي	(5,141,954)	(5,141,954)	0
11	قروض ممنوحة للمصارف لتمويل المشاريع الصغيرة والمتوسطة	1,628,701,488	1,626,037,418	0
12	المدينون والموجودات الأخرى	231,897,001	245,744,427	6
	- مخصص قرض الاسكان لفرع الموصل	(545,993)	(545,993)	0
13	الممتلكات والمعدات والموجودات غير الملموسة - تخصيص الأندثار	520,918,490	535,076,850	3
	مجموع الموجودات	105,675,079,542	101,953,143,824	
14	الحسابات المتقابلة المدينة	21,973,781,453	20,541,594,829	
رقم الكشف	المطلوبات	المبلغ		التغيير %
		2019/07/31	2019/08/30	
	العملة المصدرة	48,589,655,939	49,412,512,670	2
15	ودائع المصارف	27,200,719,509	24,415,341,204	-10
16	حوالات البنك المركزي	332,870,247	348,425,247	5
17	أرصدة المؤسسات الحكومية	14,008,897,506	13,930,709,465	-1
18	حسابات منظمات دولية	2,274,873,847	2,274,866,537	0
19	حسابات الفروع	24,595,043	56,555,824	130
20	مطلوبات أخرى	3,520,989,182	1,836,006,057	-48
	رأس المال	1,000,000,000	1,000,000,000	0
21	الاحتياطيات	7,903,265,458	7,745,527,395	-2
	نتيجة النشاط للسنة الحالية	819,212,811	933,199,425	
	مجموع المطلوبات	105,675,079,542	101,953,143,824	
14	الحسابات المتقابلة الدائنة	21,973,781,453	20,541,594,829	

كشف الأرباح والخسائر للفترة من 2019/1/1 لغاية 2019/9/30

الأرقام بآلاف الدنانير

رقم الكشف	أسم الحساب	المبلغ 2019/09/30	المبلغ 2019/08/31	التغيير %
	<u>إيرادات الفوائد والعمولات</u>			
22	فوائد الأرصدة والأستثمارات الخارجية	1,127,730,537	1,000,367,554	13
22	فوائد داخلية	139,317,788	69,372,378	101
23	إيرادات العمولات والخدمات المصرفية	300,661,294	262,868,831	14
	مجموع إيرادات الفوائد والعمولات	<u>1,567,709,619</u>	<u>1,332,608,763</u>	
	<u>ينزل: مصروفات الفوائد</u>			
25	فوائد ودائع وحوالات المصارف	202,932,553	181,668,014	12
25	فوائد حسابات مكشوفة خارجية وعمولات	959,850	858,888	12
	مجموع مصروفات الفوائد	<u>203,892,403</u>	<u>182,526,902</u>	12
	صافي إيرادات الفوائد والعمولات	<u>1,363,817,216</u>	<u>1,150,081,861</u>	19
24	يضاف: الإيرادات الأخرى	51,466,484	43,985,002	17
		<u>1,415,283,700</u>	<u>1,194,066,863</u>	
	<u>ينزل: المصروفات</u>			
26	نفقات إصدار العملة	23,207,812	11,445,474	103
27	فروقات تقييم العملات الاجنبية	397,863,747	308,989,218	29
29	المصاريف الادارية العامة	41,550,833	36,329,724	14
28	النفقات الأخرى	19,461,883	18,089,636	8
		<u>482,084,275</u>	<u>374,854,052</u>	
	الفائض	<u>933,199,425</u>	<u>819,212,811</u>	